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Wspaniała wiadomość 
dla rodziców z  Kutna. Już 
w  przyszłym roku każde 
nowo narodzone dziec-
ko w  Mieście Róż otrzyma 
prezent w  postaci 2000 zł. 
Jednorazowe świadczenie 
o  nazwie "Różane Wspar-
cie" będzie przysługiwać 
wyłącznie rodzicom bądź 
prawnym opiekunom po-
siadającym Kutnowską 
Kartę Mieszkańca.
W miniony piątek na terenie 

budowanego żłobka w Kutnie 
odbyła się konferencja pra-
sowa z  udziałem prezydenta 
Kutna Mariusza Sikory, za-
stępcy prezydenta Kutna Zbi-
gniewa Wdowiaka, dyrektor 
Żłobka Miejskiego „Wesoła 
Łąka” Małgorzaty Łaszew-
skiej i  Joanny Brylskiej, kie-

rownik biura prasowego UM 
Kutno.
– O  tym mówiliśmy już 

w  naszym programie wybor-
czym. Chcemy symbolicznie 
nagrodzić rodziców, którzy 
podejmują trud wychowania 
następnych pokoleń naszych 
mieszkańców. Mam nadzie-
ję, że te pieniądze przydadzą 
się na przykład na wyprawkę 
dla najmłodszych. Kutno jest 
szczodre i  w  skali budżetu 
miasta nie będzie to ogrom-
ny wydatek. Mam nadzieję, że 
tych pieniędzy, jak najszyb-
ciej zabraknie – podkreśla 
Mariusz Sikora, prezydent 
Kutna.
Program ma wejść w  życie 

1 grudnia i  obejmie również 
dzieci urodzone w 2025 roku. 
Świadczenie Różane Wsparcie 

będzie wypłacane niezależnie 
od dochodu.
– Mamy świadomość trudnej 

sytuacji demograficznej i  ten 
trend widać nie tylko w  Kut-
nie, ale także w całym kraju. 
My cieszymy się z  każdego 
nowego mieszkańca, dlatego 
podjęliśmy decyzję o  wpro-
wadzeniu takiej formy pomo-
cy. To krok w kierunku miasta 
przyjaznego dla rodziców – 
mówi Mariusz Sikora.
Na złożenie wniosku rodzi-

ce będą mieli 12 miesięcy od 
dnia narodzin dziecka (rodzi-
ce dzieci urodzonych w  2025 
roku będą mieli na złożenie 
wniosku 18 miesięcy). War-
to dodać, że oficjalnie wej-
dzie w  życie również Miejski 
Program Różana Rodzina, 
który oprócz dotychczasowej 

formuły powitania nowych 
mieszkańców rozszerzony zo-
stanie również o  „Akademię 
Rodzica”.
– Będzie to szeroko rozu-

miane wsparcie dla rodziców 
dzieci do drugiego roku życia 
w  sprawach opiekuńczo-wy-
chowawczych. Będą to np. 
konsultacje ze specjalistami 
czy zdobywanie praktycznych 
umiejętności przez rodzi-
ców – tłumaczy Małgorzata 
Łaszewska, dyrektor Żłobka 
Miejskiego „Wesoła łąka”.
Program Różana Rodzina 

również obejmie dzieci naro-
dzone w 2025 roku.
– Miasto od lat pomaga 

rodzicom zapewniając od-
powiednią liczbę miejsc 
w  przedszkolach, natomiast 

teraz rozszerzamy naszą bazę 
dla najmłodszych mieszkań-
ców. Do końca zbliża się bu-
dowa drugiej filii Żłobka Miej-
skiego „Wesoła Łąka”, która 
przyjmie 58 dzieci – dodaje 
Zbigniew Wdowiak, zastęp-
ca prezydenta Kutna.
O  przyszłości obu inicjatyw 

prezydenckich zdecydują radni 
na najbliższej sesji Rady Mia-
sta Kutno (7 października).
Warto wspomnieć, że Kut-

no od wielu lat rozwija swoją 
prorodzinną politykę. Jednym 
z działań jest "Różana Rodzi-
na", czyli projekt dedykowa-
ny najmłodszym dzieciom, 
zameldowanym w Kutnie. Co 
roku odbywają się wyjątko-
we wydarzenia, podczas któ-
rych oficjalnie witani są mali 
mieszkańcy Miasta Róż. •

reklama

2000 zł dla każdego noworodka w Kutnie!
Prezydent Sikora zapowiedział „Różane wsparcie”

 W Kutnie w najlepsze trwa budowa 
 drugiej filii miejskiego żłobka. 
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Zatrudnię / Nawiążę współpracę 
ze szwaczką

Poszukuję osoby do szycia 
– możliwa praca również 
chałupnicza z dowozem 

półproduktów i odbiorem 
gotowych wyrobów.

Zainteresowane osoby z Kutna 
lub okolic proszę o kontakt 

telefoniczny:  +48 602 722 656

 PRACA 

ogłoszenie
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Zakończyło się głosowa-
nie  w 11. edycji Kutnowskie-
go Budżetu Obywatelskiego, 
który bije rekordy. Mieszkań-
cy po raz kolejny udowodnili, 
że chcą decydować o  tym, 
jakie inwestycje i  inicjatywy 
zostaną zrealizowane w  na-
szym mieście.   W tegorocz-
nej edycji padł rekord – aż 
8644 kutnian oddało swoje 
głosy.
Budżet obywatelski to nie 

tylko liczby i  procedury. To 
moment, w  którym miesz-
kańcy biorą sprawy w  swo-
je ręce i  wskazują w  wyni-
ku głosowania, co powinno 

powstać w  ich najbliższym 
otoczeniu – czy to nowe miej-
sce spotkań, plac zabaw, czy 
inwestycja ułatwiająca co-
dzienne życie. Dla mnie to 
najlepsza forma współpracy 
samorządu  z mieszkańcami, 
bo tu głos każdej osoby ma 
takie samo znaczenie.   Wła-
śnie dlatego, tak cieszy rekor-
dowa frekwencja, bo oznacza, 
że mieszkańcy mają świado-
mość, że ich głos ma realne 
znaczenie.   W tym roku na 
budżet obywatelski przezna-
czyliśmy rekordową kwotę – 
1 250 000 zł. Cieszę się, że ta 
kwota zostanie przeznaczo-
na na projekty mieszkańców 

– podkreśla Mariusz Sikora, 
prezydent Kutna.
Do wyboru było 29 projektów 

– zarówno dużych, jak i  ma-
łych. W  wyniku głosowania 
do realizacji   2026 roku trafi 
8 projektów małych i  2 pro-
jekty duże.
Kutnowski Budżet Obywa-

telski od lat cieszy się ro-
snącym zainteresowaniem 
mieszkańców. Dzięki niemu 
na mapie miasta pojawiają 
się nowe inwestycje, miejsca 
spotkań i  aktywności,   tak-
że inicjatywy poprawiające 
komfort życia lokalnej spo-
łeczności.  •

Rekordowa frekwencja i rekordowe środki!
Za nami 11. edycja Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego

Miejsce Nr projektu Projekt Głosy WAŻNE: Koszt

1 30 Zielone Kutno – więcej drzew dla Kutna 1598

2 21 Osiedlowe Pikniki Radosci - Zabawa dla Wszystkich 983

3 32 Rozświetlone rosarium w Parku nad Ochnią 961

4 11 KUTNO MA KOTA Centrum Adopcji i Wolontariatu. Etap drugi - wyposażenie ośrodka i dobudowa wolier. 946

5 8 Modernizacja placu zabaw i boiska przy ul. Wybickiego 900

6 31 Różany dziedziniec przed " Szóstką" 894

7 4 Bezpieczne Kutno - Monitoring etap II 752

8 6 KUTNOWSKIE LWIĄTKA 695

9 29 Bezpieczny Parking przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Kutnie 660

10 25 EKO-MURAL NA SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 7 W KUTNIE 565

11 37 KONCERTY KLUBOWO-ROCKOWE 546

12 16 Przebudowa chodnika i parkingu przy ul. Granicznej 17 518

13 41 Mural upamiętniający 37 Pułk Piechoty 457

14 28 Eko-ławka solarna umożliwiające ładowanie urządzeń mobilnych 428

15 13 Zielony skwerek na Łąkoszynie 421

16 24 Doposażenie placu zabaw na osiedlu Olimpijska 368

17 19 Monitoring Osiedlowy etap 1 364

18 39 Mural antysmogowy na ścianie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Kutnie 332

19 3 Mamy Mamy 286

20 9 Plażowe House Wibracje - muzyka klubowa na plaży 284

21 38 Kolekcja róż w Parku nad Ochnią 190

100 000 zł

100 000 zł

100 000 zł

100 000 zł

98 600 zł

100 000 zł

99 000 zł

100 000 zł

100 000 zł

60 000 zł

100 000 zł

99 900 zł

26 000 zł

21 053 zł

100 000 zł

94 707 zł

60 000 zł

60 000 zł

13 100 zł

60 000 zł

50 000 zł

 W tym roku w Kutnowskim 
 Budżecie Obywatelskim  
 zagłosowało aż 8644 kutnian! 

materiał promocyjny 

Miejsce Nr projektu Projekt Głosy WAŻNE: Koszt

1 35 Powiększenie parkingu wraz z jego oświetleniem, przy kościele pw. św. Jan Chrzciciela. 1906

2 1 Oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej w ramach Zielonej Osi Miasta (na odcinku od ul. Barei do ul. Oziębłowskiego) 1707

3 10 Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa kutnowskich dróg rowerowych 7 1383

4 20 PRZYSTANEK DZIEWIĄTKA - plac zabaw przy SP9. 1040

5 2 Elektryczny rozkład jazdy MZK Kutno 1018

6 34 Kastracja i/lub Chipowanie zwierząt właścicielskich/innych CZTERY Sterylobus Kutno dla zwierząt 839

7 5 Kutnowski Rejon Wspinaczkowy 807

8 18 Bezpieczne boisko – nowa nawierzchnia na boisku do koszykówki przy Sikorskiego 9 355

300 000 zł

300 000 zł

300 000 zł

300 000 zł

273 000 zł

300 000 zł

284 000 zł

217 110,01 złP
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Pełne opisy wszystkich 
projektów znajdziesz na stronie:

www. kutno.budzet-obywatelski.org
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W  niedzielę, 14 września 
2025 roku, w Głogowcu od-
były się uroczystości jubile-
uszowe 50-lecia koronacji 
cudownego obrazu Matki 
Bożej Głogowieckiej, Pani 
Ziemi Kutnowskiej i  Matki 
Cierpiącego Narodu.
Choć wydarzenie odbywało 

się w  strugach deszczu, po-
goda nie ostudziła gorącej 
modlitwy wiernych z powiatu 
kutnowskiego i  pielgrzymów 
z  różnych zakątków Polski. 
Setki osób zgromadziły się 
przed sanktuarium, by wspól-
nie oddać cześć Maryi.
Kulminacyjnym punktem 

uroczystości była Msza Świę-
ta Jubileuszowa o  godzinie 
12:00, której przewodniczył 
J.E. Ks. Abp Zbigniew Zieliń-

ski – Metropolita Poznański. 
Liturgia sprawowana była 
z udziałem i pod honorowym 
patronatem pasterza Kościo-
ła Łowickiego – J.E. Ks. Bp 
Wojciecha Osiala. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem 
objęli również arcybiskup Jó-
zef Michalik, metropolita 
przemyski, oraz arcybiskup 
Władysław Ziółek, metropo-
lita łódzki senior.
W  Głogowcu nie brakowa-

ło też samorządów czy par-
lamentarzystów m.in. posła 
Tadeusza Woźniaka, sta-
rosty kutnowskiego Daniela 
Kowalika, prezydenta Kutna 
Mariusza Sikory, wiceprze-
wodniczącego radny miasta 
Kutno Roberta Feliniaka, 
wójta gminy Kutno Michała 
Łuczaka, wójta gminy Łanię-

ta Tomasza Szczęsnego.
Jubileusz stał się wyjąt-

kowym czasem modlitwy 
i  dziękczynienia za obecność 
Matki Bożej w  życiu miesz-
kańców ziemi kutnowskiej 
oraz wszystkich pielgrzymów, 
którzy od pokoleń przybywają 
do Głogowca.

Z kart historii...
Wizerunek jest piękną kopią 

Obrazu Jasnogórskiego. 1430 
r. Husyci najechali klasztor 
Paulinów na Jasnej Górze 
i  sprofanowali Cudowny Ob-
raz. Król Władysław Jagiełło 
nakazał wykonać kopię ob-
razu, którym jest wizerunek 
z  Głogowca. Obraz był ota-
czany wielką czcią w  Jagiel-
lońskim domu, przekazywano 
Go zawsze najgodniejszemu 

dziecku. Drogą koneksji ślub-
nych obraz dotarł do Peters-
burga. Jeden z  Głogowskich 
w  drugiej połowie XVII w. 
posłując do cara otrzymał ob-
raz w prezencie i umieścił go 
w  głównym ołtarzu kościo-
ła w  Głogowcu. Prowadzone 
od lat starania o  koronację 
Cudownego Obrazu zostały 
uwieńczone sukcesem.
14 września 1975 r, Prymas 

Polski kardynał Stefan Wy-
szyński dokonał koronacji Ob-
razu Koroną papieską – darem 
papieża Pawła VI przy współ-
udziale metropolity poznań-
skiego arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka i  Biskupa Płockie-
go Bogdana Sikorskiego. Na 
10 rocznicę koronacji obrazu 
odpowiadając na list ks. Pro-
boszcza Ojciec Św. Jan Paweł 

II przesłał telegram ze spe-
cjalnym Błogosławieństwem 
Apostolskim dla wszystkich 
pielgrzymów przybywających 
do Głogowca.
Za przyczyną Matki Bożej 

Głogowieckiej znane są liczne 
uzdrowienia i cuda. Eklatant-
ny przypadek i  szczegółowo 
udokumentowany wydarzył 
się w latach 90 ubiegłego stu-
lecia, kiedy to jedna z  para-
fianek matka czworga dzieci, 
wbrew jakimkolwiek rokowa-
niom medycznym została cu-
dowanie uzdrowiona z choro-
by nowotworowej. W  parafii 
znajduję się Księga Cudów, 
w której jest wiele wpisów do-
tyczących łask otrzymanych 
za przyczyną Matki Bożej 
Głogowieckiej. •

Pięćdziesiąt lat temu powie-
dzieli sobie „tak” i od tamtej 
chwili idą przez życie ramię 
w  ramię. Państwo Marianna 
i  Stanisław Koza w  Urzędzie 
Stanu Cywilnego w  Kutnie 
świętowali Złote Gody. Życze-
nia i medale wręczył im wójt 
gminy Kutno Michał Łuczak.
Państwo Marianna i  Stani-

sław Koza niedawno obchodzili 
wspaniały Jubileusz – 50 – lecie 
zawarcia związku małżeńskiego. 
Ta okrągła rocznica jest świa-
dectwem, że idą razem przez 
życie z wzajemnym szacunkiem 
i miłością. Sobotnia uroczystość 
była potwierdzeniem, że to wła-
śnie rodzina jest fundamentalną 
wartością w życiu człowieka.
Państwo Koza wspólne życie 

rozpoczęli 23 lutego 1974 roku, 
prowadząc własne gospodar-

stwo rolne, a  także pracując 
zawodowo – Pani Marianna 
w  PH Arged, PKS i  KPB, a  Pan 
Stanisław w  Spółdzielni Usług 
Rolniczych. W  czasie wolnym 
małżonkowie lubią rowerowe 
wycieczki rowerowe, angażują 
się także w organizacje społecz-
ne – ZHP, KGW oraz Związek 
Emerytów i Rencistów.
– W  tak ważnym dla Państwa 

Jubileuszu, składam serdeczne 
gratulacje, a  także życzę na-
stępnych wspólnie przeżytych 
lat w zdrowiu, szczęściu i każdej 
chwili spędzonej w ciepłym, ro-
dzinnym gronie. Jestem dumny, 
że dziś wręczę Państwu Medale 
przyznawane przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
– mówił Michał Łuczak, wójt 
gminy Kutno. •

Są razem ponad 50 lat!

 Życzenia i medale  małżonkom  
 przekazał  Michał Łuczak,  

 wójt gminy Kutno. 

 ZŁOTE GODY W GMINIE KUTNO 

Na początku września Michał 
Łuczak, wójt gminy Kut-
no, podpisał umowę z  fir-
mą Energa SA na montaż no-
wych opraw oświetleniowych 
na terenie gminy.
— Umowa zawarta została na 58 no-

wych punktów, które zgłaszane były 
przez sołtysów i mieszkańców w Re-
feracie Inwestycji. W ramach działa-
nia przeznaczymy do końca tego roku 
prawie 100 tysięcy złotych na za-
montowanie opraw oświetleniowych 
na istniejących już słupach energe-
tycznych. Zabezpieczamy również 
środki na oświetlenie w  przyszłym 
roku, w  miejscach, gdzie nie ma li-
nii energetycznych i  niezbędny bę-
dzie montaż zarówno słupów, jak 
i  opraw (np. droga w  stronę Ryko-
wa). Firma Energa zobowiązała się 
ukończyć tegoroczne prace do końca 
grudnia — komentuje wójt Łuczak. •

W gminie Kutno
będzie jaśniej!

Jubileusz 50-lecia koronacji
obrazu Matki Bożej Głogowieckiej

 Zobacz więcej zdjęć  
 na www.panoramakutna.pl 
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4-5.10
Warsztaty
wikliniarskie
godz. 10:00 Leszczynek 

5.10
Lekcja żywej przyrody -
spotkanie z sową Ute
godz. 10:00 Leszczynek

18.10
Warsztaty haftu i wystawa rzeczy dawnych
godz. 11:30 warsztaty
godz. 12:00 wystawa OSP Strzegocin

19.10
Retro Disco-potańcówka (nie tylko)
dla seniorów!
godz. 17:00 OSP Komadzyn

reallygreatsite.com
@reallygreatsite

P O Z N A J M Y  S IĘ  -
I N I C J A T Y W Y  L O K A L N E

 W  G M I N I E  K U T N O
W  P AŹD Z I E R N I K U

Wydarzenia bezpłatne, obowiązują zapisy tel. 734 904 850
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W siedzibie Robotniczej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Pionier” odbyło 
się uroczyste rozstrzygnięcie kon-
kursów na najładniejsze balkony, 
ogródki i  róże. Spotkanie w  sali 
konferencyjnej zgromadziło wielu 
mieszkańców, którzy z pasją dbają 
o swoje zielone zakątki, upiększa-
jąc tym samym całe osiedla.

W  wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
nowa prezes zarządu RSM „Pionier” 

Beata Harlej, przewodniczący rady 
nadzorczej Andrzej Nowakowski oraz 
Tadeusz Czerwiński i  Jadwiga Piasz-
czyńska. Podczas uroczystości pod-
kreślano, że dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców kutnowskie osiedla zy-
skują niepowtarzalny charakter i sta-
ją się prawdziwą ozdobą miasta róż.
Laureaci odebrali nagrody i dyplomy, 

a  uroczystość była także okazją do 
wspólnego zdjęcia oraz rozmów przy 
kawie i poczęstunku.

LISTA NAGRODZONYCH:
Najładniejsze balkony:
I  miejsce – Lila Nowalska, Elżbieta 

Kaczorkiewicz
II miejsce – Anna Rębowska, Niko-

dem Sobczak
III miejsce – Jan Gajewski, Klaudia 

Włodarczyk
Najładniejsze ogródki:
I  miejsce – Mira Graczyk, Sylwia 

Niedźwiecka

II miejsce – Anna Małachowska, 
Magdalena Grela
III miejsce – Halina Telej, Małgorza-

ta Stępniewska
Najładniejsze róże:
I  miejsce – Krystyna Skabek, Ewa 

Pietrzak
II miejsce – Krystyna Marzec, Teresa 

Olejniczak
III miejsce – Jan Wąsowski, Danuta 

Ujazdowska •

ogłoszenie

Mieszkańcy dbają o kutnowskie osiedla  Zobacz więcej zdjęć  
 na www.panoramakutna.pl 

Informacja o wywieszeniu  wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w najem  w trybie przetargowym

Zarząd Nieruchomości Miejskich w Kutnie, działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z  2024 r. poz. 1145), informuje, że w  dniu  12 września 2025 r. 
został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w najem w trybie przetargowym. Wykaz ten został podany do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni, od 12 września 2025 r. do 2 października 
2025 r., poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Kutno przy Pl. Marsz. J. Piłsudskiego 18 oraz Zarządu Nieruchomości 
Miejskich w  Kutnie przy ul. Oporowskiej 5. Dodatkowo został on 
zamieszczony na stronie internetowej ZNM (www.znm.kutno.pl) oraz 
w  Biuletynie Informacji Publicznej. W  wykazie ujęto lokal użytkowy 
o  powierzchni 109,55 m², zlokalizowany w  Kutnie przy ul. Filipowicza 7.

Szczegółowych informacji udziela sekcja eksploatacji, 
nr tel. 24 252 81 07; 24 252 81 10.

ogłoszenie

Najmłodsze „dziecko” kutnowskiego 
samorządu, Zielona Zośka, czyli Strefa 
Aktywności Miejskiej, obchodziła 
15 września swoje pierwsze urodziny.
W ciągu minionego roku Zośka stała się 

miejscem spotkań, odpoczynku i inte-
gracji mieszkańców. To przestrzeń, która 
szybko wpisała się w życie społeczne Kut-
na i zyskała sympatię zarówno młodszych, 
jak i starszych mieszkańców miasta. •

Zielona Zośka świętuje urodzinyZielona Zośka świętuje urodziny

fo
t. 

Pa
no

ra
m

aK
ut

na
.p

l



724 WRZEŚNIA 2025 (ŚRODA)     •     Najnowsze wiadomości z Kutna i okolicy przeczytasz na www.panoramakutna.pl

11 września 2025 r na terenie Euro-
pejskiego Centrum Małej Ligi Ba-
seballowej   Kutnie rozpoczęła się 
XX Wojewódzka Spartakiada Osób  
z Niepełnosprawnością Intelektu-
alną. Organizatorem wydarzenia 
było Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób  z Niepełnosprawnością 
Intelektualną – Koło  w Kutnie.
Mimo deszczowego poranka at-

mosfera była pełna radości, uśmie-
chu   sportowego ducha. Spartakia-
da to nie tylko zawody, ale przede 
wszystkim spotkanie pełne integracji, 
wzajemnego wsparcia   pozytywnych 
emocji. W  wydarzeniu wziął udział 
także Starosta Kutnowski Daniel Ko-
walik, który podkreślił znaczenie tej 
inicjatywy.
– Spartakiada to coś więcej niż spor-

towe zawody. To przestrzeń,   któ-
rej każdy uczestnik jest zwycięzcą 

– nie dlatego, że zdobył medal, ale 
dlatego, że przełamał własne barie-
ry   pokazał siłę ducha. Jako samo-
rząd jesteśmy dumni, że tak waż-
na inicjatywa odbywa się właśnie  
w powiecie kutnowskim. To wy-
darzenie pokazuje, jak ważne jest 
budowanie wspólnoty opartej na 
wzajemnym szacunku  i solidarności – 
mówił Daniel Kowalik, Starosta Kut-
nowski. •

W dniu 12 września 2025 roku zo-
stała podpisana umowa pomiędzy 
Gminą Kutno a Powiatem Kutnow-
skim dotycząca udzielenia dota-
cji celowej w  wysokości 20 000 zł. 
Środki te zostaną przeznaczone 
na zakup nowoczesnego urządze-
nia do przeprowadzania procesów 
dezynfekcyjnych. Urządzenie trafi 
na oddział intensywnej opieki me-
dycznej Kutnowskiego Szpitala Sa-
morządowego.
Dokument został podpisany przez 

Michała Łuczaka – Wójta Gminy 
Kutno, Daniela Kowalika – Staro-
stę Kutnowskiego oraz Jolantę Pie-
trusiak – Członka Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego. Zakupione urządzenie 
znacząco poprawi bezpieczeństwo 
sanitarne w  placówce oraz wpłynie 
na podniesienie standardów higie-
nicznych, co jest szczególnie istotne 
w kontekście ochrony zdrowia pacjen-
tów oraz personelu medycznego.

— Dziękujemy Gminie Kutno za 
udzielone wsparcie finansowe. Zakup 
urządzenia do dezynfekcji to inwesty-
cja w bezpieczeństwo pacjentów i per-
sonelu naszego szpitala. Cieszy nas, że 
samorządy lokalne potrafią wspólnie 
działać na rzecz dobra mieszkańców. 
Tego typu współpraca jest nie tylko 
potrzebna, ale wręcz niezbędna w dzi-
siejszych realiach ochrony zdrowia — 
mówił Daniel Kowalik, Starosta Kut-
nowski.
— W  dobie rosnących wyzwań 

w  służbie zdrowia każda inicjatywa, 
która realnie wpływa na poprawę wa-
runków sanitarno-epidemiologicz-
nych, ma ogromne znaczenie. Dzięki 
tej dotacji możliwe będzie doposaże-
nie OIOM-U w sprzęt, który podniesie 
standardy bezpieczeństwa. To ważny 
krok w trosce o zdrowie mieszkańców 
powiatu kutnowskiego — mówiła Jo-
lanta Pietrusiak, Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego. •

Nowy sprzęt dla szpitalaNowy sprzęt dla szpitalaZa nami udana SpartakiadaZa nami udana Spartakiada

20 września w  sali konferen-
cyjnej Starostwa Powiatowego 
odbył się pierwszy w  historii 
miasta i  powiatu międzyna-
rodowy turniej szachów szyb-
kich o  puchar starosty kut-
nowskiego Daniela Kowalika.
Organizatorami wydarze-

nia byli: Starostwo Powiatowe 
w  Kutnie, Młodzieżowy Dom 
Kultury w  Kutnie, Klub Szacho-
wy Hetman Płock oraz Stowa-
rzyszenie Kutnowskie.pl. Do 
udziału w turnieju zgłosiło się 90 
zawodników, a  ostatecznie przy 
szachownicach zasiadło 87 gra-
czy. Turniej został zgłoszony do 
Polskiego Związku Szachowego, 
co umożliwiało zdobycie IV i  V 
kategorii szachowej. Rozgrywki 
odbyły się w systemie szwajcar-
skim (9 rund, tempo gry 10 mi-
nut + 5 sekund na posunięcie).
Turniej Open był niezwykle 

silnie obsadzony – wystąpiło 
w nim aż siedmiu mistrzów oraz 
jeden arcymistrz, Mirosław Gra-
barczyk. Ostatecznie klasyfika-
cja przedstawiała się następują-
co: 1 miejsce – Kacper Kacprzak, 
2 miejsce – Mirosław Grabarczyk, 
3 miejsce – Dominik Orzech, 
4 miejsce – Mirosław Gawroń-
ski, który dzielnie bronił hono-
ru Kutna, 5 miejsce – Sylwester 
Bednarek. Sędzią zawodów był 
jeden z najlepszych kutnowskich 
szachistów, Michał Kowalczyk.
W klasyfikacji juniorów zwycię-

żył Szymon Zając, który w  na-
grodę otrzymał elektryczną hu-
lajnogę. Z  kolei starosta Daniel 
Kowalik wręczył najlepszemu za-
wodnikowi talon na przejażdżkę 
Ferrari, co dodatkowo podniosło 
emocje i prestiż turnieju.
Oficjalnego otwarcia zawodów 

dokonał Janusz Pawlak, a staro-
sta Daniel Kowalik uroczyście 

przywitał uczestników i  życzył 
im powodzenia. Dodatkową 
atrakcją wydarzenia był robot 
Argus – jego konstruktorzy 
przygotowali dla graczy specjal-
ną zagadkę szachową, nawiązu-
jącą do legendarnej partii Kaspa-
row vs Deep Blue.
O  oprawę turnieju zadbał To-

masz Walczewski wraz z  całym 
wydziałem promocji Starostwa 
Powiatowego. Organizatorzy 
i sponsorzy otrzymali pamiątko-
we koszulki z  napisem „Gambit 
Kutnowski”, ufundowane przez 
Stowarzyszenie Kutnowskie.pl.
Operatorzy techniczni turnieju 

– prezes Klubu Szachowego Het-
man Płock Mirosław Grabarczyk 
oraz prezes Stowarzyszenia Kut-
nowskie.pl – poinformowali, że 
w  grudniu odbędzie się kolejny 
turniej o  Puchar Siemowita IV, 
założyciela Kutna. (Tekst: Janusz 
Pawlak)

W Zespole Szkół w Dą-
browicach odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie 
kulturalne – Narodowe 
Czytanie poezji Jana 
Kochanowskiego.
W spotkaniu wziął udział 

Tomasz Walczewski 
Członek Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego, który 
wspólnie z  młodzieżą, 
nauczycielami, przedsta-
wicielami lokalnego sa-
morządu, oraz Księdzem 
Proboszczem oddał hołd 
jednemu z  najwybitniej-
szych twórców polskiej 
literatury. Kochanowski, 
uznawany za jednego 
z  najwybitniejszych po-
etów polskiego renesan-
su, pozostawił po sobie 
dzieła, które do dziś są 
ważnym elementem pol-
skiej kultury i  tożsamo-
ści narodowej. Jego twór-

czość przybliża nie tylko 
piękno języka, ale też hi-
storię, obyczaje i  warto-
ści społeczne dawnych 
czasów. — Serdecznie 
dziękuję za zaproszenie 
do udziału w  tak waż-
nym i  pięknym wyda-
rzeniu, jakim jest Naro-
dowe Czytanie. W  tym 
roku czytaliśmy poezje 
Jana Kochanowskiego. 
To dla mnie zaszczyt 
móc wspólnie z uczniami 
i  nauczycielami wracać 
do twórczości jednego 
z  najwybitniejszych pol-
skich poetów. Tego typu 
inicjatywy mają ogromne 
znaczenie dla budowania 
naszej tożsamości naro-
dowej i promowania kul-
tury słowa wśród mło-
dego pokolenia — mówił 
Tomasz Walczewski, 
członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego. •

Narodowe czytanie w DąbrowicachNarodowe czytanie w Dąbrowicach

Międzynarodowy turniej szachowyMiędzynarodowy turniej szachowy

materiały promocyjne 
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Stadion Miejski w Kutnie 
rozbrzmiewał w minioną 
sobotę dziecięcym śmie-
chem i głośnym dopin-
giem rodziców. Wszystko 
za sprawą XII edycji Biegu 
Przedszkolaka. To wyjąt-
kowe wydarzenia, które na 
stałe wpisało się w kalen-
darz sportowych imprez 
w mieście. Przez wielu na-
zywane jest najbardziej 
uśmiechniętym wydarze-
niem w Mieści Róż!

Od rana na stadionie pano-
wała atmosfera radości i ro-
dzinnego pikniku. Najmłodsi 
kutnianie, wspierani przez 
swoich bliskich, z entuzja-

zmem czekali na moment 
startu. Organizator Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Kutnie zadbał, by dzieci mo-
gły nie tylko spróbować sił 
w sportowej rywalizacji, ale 
przede wszystkim świetnie 
się bawić na świeżym powie-
trzu. Ideą biegu jest bowiem 
promocja zdrowego stylu ży-
cia i integracja najmłodszych 
mieszkańców.
Start wyznaczono tuż po 

południu. Pogoda sprzyjała 
aktywności, a błękitne nie-
bo i przyjemna temperatura 
zachęcały do biegania. Po 
wspólnym zdjęciu na płycie 
stadionu wystartowały biegi. 

Najpierw na trasę wyruszy-
ły 3-latki wraz z rodzicami, 
następnie pobiegły 4-latki. 
Starsze dzieci – 5- i 6-lat-
ki – biegły już samodzielnie, 
a w najstarszych kategoriach 
przygotowano osobne biegi 
dla dziewczynek i chłopców. 
Warto podkreślić, że były to 
biegi rekreacyjne, bez rywa-
lizacji i wyścigów – najważ-
niejsza była dobra zabawa, 
radość i aktywność fizyczna.
Na mecie każdy uczestnik 

otrzymał pamiątkowy me-
dal. Wśród osób wręczają-
cych wyróżnienia znaleźli 
się m.in. zastępca prezyden-
ta Kutna Zbigniew Wdowiak, 

dyrektor MOSiR  Jarosław 
Szałamacha, przewodniczący 
Rady Miasta  Paweł Markie-
wicz oraz radni miejscy Artur 
Ciurlej i Beata Włodarczyk.
Bieg Przedszkolaka z roku 

na rok przyciąga coraz wię-
cej dzieci i ich rodzin. To nie 
tylko okazja do aktywności 
fizycznej, ale również do bu-
dowania więzi i wspólnego 
spędzania czasu. W tym roku 
mali uczestnicy pokazali, że 
sport może być doskonałą 
zabawą, a rodzinne wsparcie 
daje niesamowitą energię. XII 
Bieg Przedszkolaka z pew-
nością na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich uczest-

ników – zarówno małych bie-
gaczy, jak i ich najwierniej-
szych kibiców.
– W tegorocznej edycji udział 

wzięło około 700 przedszko-
laków – głównie z kutnow-
skich przedszkoli, ale nie 
zabrakło również dzieci z pla-
cówek spoza naszego miasta. 
Ogromne brawa dla wszyst-
kich małych uczestników za 
uśmiech, odwagę i sportowe-
go ducha! Dziękujemy rów-
nież rodzicom, opiekunom 
i nauczycielom za wspólne 
tworzenie tego wyjątkowego 
wydarzenia – komentuje  Ja-
rosław Szałamacha, dyrek-
tor MOSiR Kutno. •

 Za nami udany 
 Bieg Przedszkolaka 

 Zobacz więcej zdjęć  
 na www.panoramakutna.pl 

 WIELKIE ZAINTERESOWANIE! 
 – W tegorocznej edycji udział wzięło około  
 700 przedszkolaków – komentuje Jarosław  
 Szałamacha, dyrektor MOSiR Kutno. 

materiał promocyjny 
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Po trwającej trzy tygodnie 
przerwie technologicznej Aqu-
apark Kutno ponownie otwo-
rzył swoje drzwi dla miesz-
kańców. W tym czasie obiekt 
przeszedł kompleksowe prace 
modernizacyjne i konserwa-
cyjne, które poprawiły zarów-
no jego funkcjonalność, jak 
i estetykę. O szczegółach prze-
prowadzonych działań opo-
wiada dyrektor MOSiR w Kut-
nie, Jarosław Szałamacha.  

• W jakim okresie prowadzona 
była przerwa technologiczna?
 Przerwa technologiczna w kut-

nowskim Aquaparku trwała od 
1 do 21 września br.. To pierwsze 
tego rodzaju przedsięwzięcie od 
2018 roku. W ramach przerwy 
przeprowadziliśmy szereg prac 
o charakterze technicznym, po-
prawiających sprawność, funk-
cjonalność i estetykę obiektu.
 • Co udało się zrobić?
 Przeprowadziliśmy m.in. ma-

lowanie hali basenowej oraz ko-
rytarzy w strefie kas, fitness i si-
łowni, odświeżyliśmy ponad 300 
metrów kwadratowych podłogi 
żywicznej, wymieniliśmy panele 
natryskowe, część mydelniczek 
i suszarek, uzupełniliśmy ubytki 
płytek ceramicznych, uszczel-
niliśmy przecieki wody m.in. 
z jednej z wanien jacuzzi, do-
konaliśmy usprawnienia syste-
mu nagłośnienia hali basenowej 
oraz tablicy świetlnej. Zostały 
zakupione: mierniki pomiaru 
wody, sondy oraz pompy chemii 
basenowej. Dokonano wymia-
ny kratek przelewowych na hali 
basenowej oraz wymiany czę-
ści płyt w strefie prysznicowej. 
Modernizacji  poddano system 
elektronicznej obsługi klienta 
(wymiana części elektrozamków 
szafek oraz modułów sterują-
cych). Przeprowadzono serwis 
siłowni wraz zakupem nowego 

urządzenia do ćwiczeń (wioślarz) 
oraz przegląd urządzeń na krę-
gielni . Wykwalifikowani specja-
liści dokonali serwisu zjeżdżalni 
zewnętrznych i wewnętrznych 
wraz z kompleksowym remon-
tem hamowni zjeżdżalni Ana-
konda i pontonowej. Przeprowa-
dzono konserwację  metalowych 
elementów hali basenowej, zjeż-
dżalni oraz podbasenia. Przepro-
wadziliśmy naprawy dotyczące 
oświetlenia obiektu, w tym w ba-
senie sportowym, rekreacyjnym, 
rozgrzewkowym oraz na hali ba-
senowej i w ciągach komunika-
cyjnych. Usprawniono urządze-
nie do kompensacji mocy biernej. 
Przeprowadzono czyszczenie 
zbiorników z wodą wymienną 
na podbaseniu. Oznakowano 
schody wejściowe do obiektu 
i parking zewnętrzny oraz wy-
klejone zostały nowe infografiki 
na szybach zewnętrznych aqu-
aparku. Dla poprawy bezpieczeń-
stwa klientów rozbudowaliśmy 
również system monitoringu we-
wnętrznego.
 • Czy jakieś prace jeszcze 

trwają? 
Pracujemy jeszcze nad serwi-

sem systemu klap przeciwpoża-
rowych oraz nad usprawnieniem 
pompy ciepła wody basenowej, 
a także nad kilkoma zakresami, 
które możemy wykonywać przy 
funkcjonującym obiekcie. Zale-
żało nam bowiem, aby nasi klien-
ci mogli jak najszybciej wrócić do 
swoich ulubionych form aktyw-
ności fizycznej.  
• Czy zakres prac przebiegł 
zgodnie z planem?
 Tak. Największym problemem 

było skorelowanie prac wykony-
wanych przez firmy zewnętrzne. 
Każdy dzień był dla nas na wagę 
złota, a należy mieć świadomość 
że w ciągu tych trzech tygodni w 
naszym obiekcie operowały pod-

mioty praktycznie z całego kra-
ju. Presja czasu była ogromna, 
a zakres prac bardzo rozległy, ale 
dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
moich pracowników udało nam 
się dotrzymać terminu otwarcia 
obiektu. Bardzo wszystkim za to 
zaangażowanie dziękuję.
• Jaki był koszt wspomniane-
go, szerokiego zakresu prac?
 Koszt całego przedsięwzięcia 

zamknie się w łącznej kwocie ok 
750 tys. zł. To znaczne środki, 
ale pozwoliły nam przeprowa-
dzić najbardziej potrzebne prace. 
Środki pochodzą z budżetu Mia-
sta Kutno i zostały zabezpieczo-
ne i przekazane dzięki przychyl-
ności Pana Prezydenta Mariusza 
Sikory oraz Państwa Radnych 
Rady Miasta Kutno.
• To kiedy następna przerwa?
Aquapark to obiekt technolo-

giczny, działający w trybie cią-
głym. Do tego ma już swoje lata, 
a warunki mikroklimatyczne pa-
nujące w obiekcie, tj. wysoka wil-
gotność powietrza, podwyższona 
temperatura oraz oddziaływa-
nie środków uzdatniających 
wodę basenową, powodują że 
czynności  tego rodzaju na-
leży powtarzać w racjonal-
nych i ściśle określonych 
odstępach czasowych. Po 
konsultacjach z kolegami 
zarządzającymi innymi 
basenami i aquaparka-
mi dochodzę do wniosku, 
że najbardziej optymalnym 
rozwiązaniem jest wykonywa-
nie przerw technologicznych co 
trzy lata. Ich zakres z pewnością 
będzie mniejszy niż obecnie, jed-
nak takie rozwiązanie zapewni 
sprawne i bezproblemowe funk-
cjonowanie całego obiektu.
 • Dziękuję za rozmowę
Dziękuję i zapraszam wszystkich 

do korzystania z atrakcji kut-
nowskiego Aquaparku. •

Aquapark Kutno ponownie Aquapark Kutno ponownie 
otwarty dla klientówotwarty dla klientów

 Wywiad z Jarosławem Szałamachą, Dyrektorem MOSiR w Kutnie 

materiał promocyjny 
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W sobotnie popołudnie, 20 
września 2025 roku, Krzy-
żanówek stał się centrum 
lokalnego życia kultural-
nego. Zespół Śpiewaczy 
Krzyżanówek oraz Koło Go-
spodyń Wiejskich Krzyża-
nówek zorganizowały jubi-
leusz 45—lecia działalności 
artystycznej zespołu. Uro-
czystość, która zgromadziła 
licznych gości i  mieszkań-
ców, odbyła się na plenero-
wym terenie przy świetlicy 
wiejskiej.

Na scenie jako pierwsi poja-
wili się artyści, prezentując 
swój muzyczny repertuar. 
W  swoim wieloletnim do-
robku, mają na koncie liczne 
występy i  nagrody, a  ich pa-

sja do kultywowania lokal-
nych tradycji jest niezmienna 
od czterech dekad. Na scenie 
poza obecnymi członkiniami 
i członkami zespołu, pojawiły 
się także Jadwiga Kubaczyk — 
założycielka i wieloletnia kie-
rownik zespołu oraz Stanisła-
wa Truszczyńska, członkini 
zespołu.
Po muzycznej części przy-

szedł czas na oficjalne powi-
tanie oraz złożenie życzeń. 
Wójt Gminy Krzyżanów To-
masz Jakubowski, wraz 
z  przewodniczącym Rady 
Gminy Wiesławem Czekajem, 
gratulowali jubileuszu i prze-
kazali kwiaty oraz pamiątko-
wą statuetkę. Życzenia złożyli 
również parlamentarzyści 

Tadeusz Woźniak, Piotr Polak 
i Marek Matuszewski.
Dla posła Tadeusza Woźniaka 

był to wyjątkowy moment. Na 
scenie pojawił się wraz z mał-
żonką, a  jego związki z  ze-
społem są bardzo osobiste, 
bo w  Zespole Krzyżanówek 
śpiewa jego córka i  wnuczka. 
Nie brakowało upominków 
i  kwiatów. Gratulacje złożył 
również między innymi nowy 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Krzyżano-
wie, Grzegorz Dębski.
Nie brakowało też występów 

zespołów z  regionu i  artyści 
zaprezentowali największe 
ludowe przeboje. Wszyscy go-
ście zostali także zaproszeni 
na potańcówkę plenerową, 

a do tańca przygrywała znana 
w  regionie Kapela Krośnie-
wiacy.
Organizatorem wydarzenia 

było Koło Gospodyń Wiej-
skich w  Krzyżanówku, któ-
rego oferta realizacji zadania 
publicznego była jedną ze 
zwycięskich ofert w  pierw-
szym otwartym konkursie 
na realizację zadań publicz-
nych Województwa Łódzkie-
go z  zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i  dzie-
dzictwa narodowego w  2025 

roku, rozstrzygniętym przez 
Zarząd Województwa Łódz-
kiego w dniu 8 kwietnia br.
Zadanie publiczne pod tytu-

łem „Jubileusz 45—lecia dzia-
łalności artystycznej Zespołu 
Śpiewaczego Krzyżanówek” 
zostało sfinansowane przez 
Samorząd Województwa 
Łódzkiego (ponad 85% udział 
sumy wszystkich kosztów re-
alizacji zadania) oraz ze środ-
ków finansowych z  innych 
źródeł publicznych – z budże-
tu Gminy Krzyżanów. •

materiał promocyjny

Krzyżanówek śpiewa od 45 lat. Piękny jubileusz zespołu 

W  niedzielę 21 września 
w  Łaniętach odbyły się XII 
Powiatowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze. Do rywaliza-
cji stanęły zarówno drużyny 
żeńskie, jak i męskie z całego 
powiatu kutnowskiego.

W  minioną niedzielę nie bra-
kowało emocji, głośnego do-
pingu i  ducha walki. Strażacz-
ki i  strażacy sprawdzali swoje 
umiejętności w  konkurencjach 
sportowo-pożarniczych, które 
wymagają sprawności, precyzji 
i doskonałego zgrania zespołu.
W zawodach uczestniczyli rów-

nież zaproszeni goście i  przed-
stawiciele instytucji, m.in. Mo-
nika Majda – zastępca wójta 
gminy Łanięta, Mariusz Jago-

dziński – zastępca komendan-
ta KP PSP w Kutnie, Krzysztof 
Orłowski – oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej PSP w  Kut-
nie, Tomasz Matuszak – sędzia 
główny zawodów oraz Jakub 
Świtkiewicz – prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego OSP 
w Kutnie.
- Strażacy musieli wykazać się 

nie tylko sprawnością fizyczną, 
lecz także precyzją i  zgraniem 
podczas dwóch konkurencji: 
ćwiczenia bojowego oraz szta-
fety pożarniczej. Wyniki obu 
konkurencji decydowały o miej-
scu w  klasyfikacji końcowej - 
komentuje mł. kpt. Krzysztof 
Orłowski, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie.

W  sportowej zabawie wzię-
ło udział łącznie 11 drużyn – 
5 żeńskich i  6 męskich. Każ-
da z  nich zaprezentowała wy-
soki poziom przygotowania 
i  ogromne zaangażowanie.
Wyniki zawodów:
Kategoria żeńska:
1. miejsce – OSP Suchodębie
2. miejsce – OSP Pniewo
3. miejsce – OSP Skórzewa
Kategoria męska:
1. miejsce – OSP Pniewo
2. miejsce – OSP Długołęka
3. miejsce – OSP Wola Kałkowa.
Niedziela w  Łaniętach upłynęła 

w  przyjaznej atmosferze rywali-
zacji, integracji i strażackiej pasji. •

Strażacka rywalizacja w Łaniętach
 XII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

 Zobacz więcej zdjęć  
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Mieszkańcy Kutna mogą 
już jeździć po nowej na-
wierzchni ulicy Kosmo-
nautów. Zakończyła się 
modernizacja drogi, która 
trwała od końcówki ubie-
głego roku.

Inwestycja obejmowała po-
nad półkilometrowy odcinek 
ulicy od skrzyżowania z uli-
cą Kolumba do skrzyżowania 
z ul. Powstania Stycznio-

wego. Dotychczas grun-
towa droga zyskała nową 
nawierzchnię z kostki. Do-
datkowo powstały również 
chodniki oraz kanalizacja 
deszczowa.
Na jezdni umiejscowione 

są cztery progi zwalniają-
ce, wykonane zostały także 
dwa przejścia dla pieszych. 
Miasto Kutno na zadanie 
pn. „Budowa drogi gminnej 
w ulicy Kosmonautów w Kut-

nie wraz z infrastrukturą", 
pozyskało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 1 250 295 
zł. Całkowita wartość inwe-
stycji wynosi 2 509 740,23 zł.
Przebudową drogi zaję-

ła się firma Balcerzak Bu-
downictwo Sp. z o.o. Sp. k. 
z Gostynina, która złoży-
ła najkorzystniejszą ofertę 
w przetargu.  •

Modernizacja ulicyModernizacja ulicy
Kosmonautów zakończonaKosmonautów zakończona

 INWESTYCJA UKOŃCZONA  
Mieszkańcy Kutna mogą już jeździć po 
nowej nawierzchni ulicy Kosmonautów. 

ogłoszenie 

Mija 18 lat, gdy Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kutnie, 
ujrzał światło dzienne. Być 
może sprawił to przypadek, 
albo po prostu, tak miało 
być. 11 września 2025 r. w 
Dworku Modrzewiowym w 
Kutnie, zebrała się grupa 
słuchaczy naszego uniwer-
sytetu, która miała moż-
liwość usłyszeć, jak to się 
stało, że pomysł utworzenia 
UTW, zrodził się również w 
Kutnie.

Opowiedziały nam o tym 
zaproszone uczestniczki spo-

tkania Panie Barbara Maria 
Spera i Krystyna Pawlak. 
Okazało się, że pomysło-
dawczynią całego przedsię-
wzięcia jakim było założe-
nia UTW, była Maria Spera. 
W trakcie rozmowy wyjawi-
ła, że 18 lat temu miłością 
do UTW zaraziła ją kuzynka, 
która już wcześniej przekona-
ła się, czym jest uniwersytet 
dla osób, które przestały być 
czynne zawodowo i przeszły 
na emeryturę. Zainspirowana 
pomysłem, postanowiła pójść 
tym tropem. Szybko jednak 

okazało się, że nie jest to taka 
prosta sprawa. Ale w kobie-
tach tkwi siła. Udowodniła to 
grupka założycielek, w skład 
której, oprócz wspomnianych 
Pań weszły: Maria Wierz-
bicka, Grażyna Chojnacka, 
Jagoda Kubiak, Nina Ślęzak, 
Danuta Szubska i Aleksandra 
Nawrocka.
Chociaż ciągle pojawiało się 

wiele pytań i niepewności, 
nie poddawały się i niezmor-
dowanie szły do przodu, zdo-
bywając sympatyków i przy-
jaciół. 

I znowu zdecydował przy-
padek. Profesor, którego Ma-
ria Spera spotkała w WSGK 
w Kutnie, polecił jej jednego 
z najlepszych specjalistów 
od tego typu uniwersytetów, 
Panią Brygidę Butrymowicz. 
To ona pokazała drogę , która 
zaczęła się w 2007 roku. Po-
tem spotkały kolejnego sym-
patyka – prezesa TPZK, Pana 
Andrzeja Urbaniaka, który 
pełną entuzjazmu grupkę 
przyjął pod swoje skrzydła.
Teraz z perspektywy 18 lat, 

słucha się całej tej historii z 

niedowierzaniem i z podzi-
wem dla naszych Koleżanek, 
które podjęły się niełatwej 
pracy, ale dzięki temu, może-
my być w tym miejscu, w któ-
rym jesteśmy.
Marysiu, jak to dobrze, że 

spotkałaś wtedy swoją kuzyn-
kę. Zarząd SUTW, słuchaczki 
i słuchacze naszego uniwer-
sytetu dziękują Wam wszyst-
kim, bo bez Was, nie byłoby 
nas.
Marlena Kluk

Fot. Stefania Szadkowska

 Spotkanie z założycielkami UTW w Kutnie 

 W tym roku Uniwersytet Trzeciego  
 Wieku w Kutnie świętuje 18. urodziny.
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8 - 9  P AŹD Z I E R N I K A  2 0 2 5

REYMONT_aż

Projekt dofinansowany ze środków Łódzkiego Domu Kultury – Instytucji Kultury Samorządu Województwa Łódzkiego
“REYMONT_KONTEKSTY!”2025

Centrum Kultury Gminy Kutno

godz. 11:00

Turniej wiedzy międzypokoleniowej:

„1 z 10 – Reymont i jego światy”  

Z Gminną Biblioteką Publiczną im. J.B. Zaleskiego

godz. 17:00

Spotkanie autorskie 

„Podwieczorek z Emilią Krakowską - prowadzi Leszek Bonar
Obowiązują zapisy: tel. 734 904 850 

godz. 19:00

Wieczór kinowy z projekcją filmu “Chłopi” z 2023 roku

Szkoła Podstawowa 

im. Wł. St. Reymonta w Gołębiewku

godz. 10:00 

25 Lat z Reymontem - Uroczystość z okazji 25 - lecia

nadania Szkole imienia Wł. St. Reymonta:

 - Msza św.

- Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów 

ze Szkoły Podstawowej im. Wł. St. Reymonta  w Gołębiewku

- nadanie i poświęcenie nowego sztandaru szkoły

8
PAŹ

9
PAŹ

ogłoszenie
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W ostatnich dniach we wło-
skim Lido di Jesolo odby-
ły się Mistrzostwa Europy 
WAKO Dzieci, Kadetów i Ju-
niorów. W tym prestiżowym 
turnieju udział wzięła Julia 
Kopczyńska – zawodniczka 
Młodzieżowego Domu Kul-
tury w  Kutnie, Akademii 
Sportów Walki i  Rekreacji 
Alex Kutno, a  na co dzień 
uczennica Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w  Kutnie. Kut-
nianka zdobyła dwa złote 
medale i  została podwójną 
Mistrzynią Europy!

 W wyniku rywalizacji Julia, 
kadetka starsza w kat. wago-
wej + 94 kg, w formule Light 
Contact zdobyła I  miejsce, 
złoty medal i  tytuł Mistrzy-
ni Europy. Kutnianka świet-
nie zaprezentowała się także 
w  formule Kick Light, gdzie 
również zajęła I miejsce, tym 
samym zdobywając złoty me-
dal i tytuł Mistrzyni Europy!
W  formule walki Kick Li-

ght Julia w  drodze do finału 
pokonała dwie zawodniczki: 
w  ćwierćfinale Włoszkę Ma-
roli Gulie, w półfinale Angiel-

kę Wally Keely, a  w  wielkim 
finale Irlandkę Cronin Lilly.   
W  formule walki Light Con-
tact Julia pokonała w  półfi-
nale kolejny raz Włoszkę Ma-
roli Gulie, a w finale Irlandkę 
Cronin Lilly.  Większość ka-
detek starszych w  kat. wa-
gowej + 65 kg. podobnie jak 
Julia startowała w dwóch for-
mułach walki: Light Contact 
i Kick Light.
– Występ naszej zawod-

niczki był perfekcyjny. Dwie 
walki z  pięciu w  całym tur-
nieju Julia zakończyła przed 

czasem. Julka zaprezentowa-
ła się perfekcyjnie w  każdej 
walce, pokazując wspaniałą 
technikę, ale również takty-
kę „czytając” swoje przeciw-
niczki. Wykazała się również 
świetnym przygotowaniem 
kondycyjnym, znosząc tru-
dy całego turnieju – powie-
dział szczęśliwy trener Alek-
sander Grabowski z  ALEX 
ASWiR Kutno.
–  Serdecznie dziękujemy za 

pomoc Prezydentowi Miasta 
Kutno Mariuszowi Sikorze, 
przewodniczącej Rady Ro-

dziców przy Młodzieżowym 
Domu Kultury w  Kutnie Ka-
tarzynie Kamińskiej oraz dy-
rektor Młodzieżowego Domu 
Kultury w  Kutnie Barbarze 
Łąckiej.  To dzięki tym osobom 
Julia mogła wystąpić w  tym 
turnieju i  zdobyć podwójne 
Mistrzostwo Europy, dostar-
czając nam wszystkim tak 
wspaniałych wzruszeń i  nie-
zapomnianych chwil – dodaje 
trener Mariusz Konwerski 
z ALEX ASWiR Kutno. •

Świetna inauguracja II ligi koszy-
kówki w  Kutnie! KS BNG Kutno 
w  swoim pierwszym meczu w  se-
zonie wygrali w hali „Dziewiątki” 
91:72 z Pogonią Mogilno.
Spotkanie miało dwa oblicza. 

Pierwsza połowa należała do gości 
– po 20 minutach gry Pogoń pro-
wadziła 43:33 i wydawało się, że to 
kutnianie będą musieli gonić wynik. 
Po przerwie gospodarze pod wodzą 
Bartłomieja Szczepaniaka zagrali 
jednak koncertowo. Trzecia kwarta 
wygrana aż 30:16 całkowicie odwró-
ciła losy meczu. W ostatnich dziesię-
ciu minutach KS BNG kontrolował 
wydarzenia na parkiecie, dokładając 
kolejne punkty i  pewnie triumfując 

przy głośnym dopingu kibiców.
Najlepszym strzelcem gospodarzy 

był Wojciechowski, który zdobył 26 
punktów. Niewiele ustępował mu 
Dominiak z  dorobkiem 24 punk-
tów. Ważne punkty dokładali także 
Shcherbatiuk (11), Zapart (10) i Ćwir-
ko-Godycki (6). W ekipie z Mogilna 
najskuteczniejszy był Korólczyk – 
22 punkty, a  także Kondraciuk (19) 
i Ulczyński (14).
Drużyna z  Kutna zanotowała więc 

wymarzony start w  nowym sezo-
nie. Emocji w  hali „Dziewiątki” nie 
brakowało, a  kibice mogli cieszyć 
się z pierwszej wygranej swoich za-
wodników. Kolejny mecz koszyka-

rze KS BNG Kutno rozegrają już 27 
września w Tarnowie Podgórnym.

KS BNG Kutno 91:72 
Pogoń Mogilno

(18:21, 15:22, 30:16, 28:23)
KS BNG Kutno: Fabiszewski 6, Za-

part 10, Poznański 3, Dominiak 
24, Wojciechowski 26, Popławski 1, 
Shcherbatiuk 11, Wiercioch 4, Czer-
nicki 0, Ćwirko-Godycki 6. Trener: 
Bartłomiej Szczepaniak.
Mogilno: Lewandowicz 0, Jaśtak 0, 

Korólczyk 22, Kondraciuk 19, Ziół-
kowski 0, Bochat 0, Ulczyński 14, 
Dusza 5, Rymarkiewicz 0, Tradecki 
2, Szczepanik 10. Trener: Jakub Ma-
tuszak. •

Złota Julia! Została podwójną Mistrzynią Europy!

Udana inauguracja koszykarzy w II lidze

Aż siedem bramek padło w ostatnim 
meczu kutnowskich piłkarzy w IV li-
dze łódzkiej. Niestety, KS Kutno prze-
grał na wyjeździe z ŁKS III Łódź 3:4.
— Był to mecz niewykorzystanych sy-

tuacji. Powinniśmy zdobyć spokojnie 2, 
a nawet 3 razy więcej bramek, niż strze-
liliśmy. Dwie pierwsze bramki stracili-
śmy po kuriozalnych błędach indywi-
dualnych i myślę że Ci zawodnicy nigdy 
już nie popełnią tak prostych błędów. 
Ale taka jest piłka i nie zawsze wygrywa 
ta drużyna, która na to zasłużyła — ko-
mentuje Rafał Serwaciński, trener KS 
Kutno.
— Wielkie brawa dla zespołu za dąże-

nie do korzystnego wyniku. Naprawdę 
w 2 połowie pracowaliśmy do ostatniego 
gwizdka. Niestety tracimy punkty, któ-
rych nie powinniśmy — dodaje szkole-
niowiec kutnian.
ŁKS III Łódź 4:3 KS Kutno
Zawadzki 3, 54, 73, Krzymowski 82 — 

Pęgowski 21, Poteraj 59, Wyderka 75
KS Kutno: Sujecki — Wielgus, Wło-

darczyk, Kasperkiewicz, Pęgowski (88 
Matusiak), Poteraj (90 Świątczak), Kral-
kowski, Telestak, Szlaski Malec, Yaniv 
(46 Wyderka) •

Pechowa porażka KS w ŁodziPechowa porażka KS w Łodzi

 Zobacz więcej zdjęć  
 na www.panoramakutna.pl 
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